— 1 —

中共四川理工学院纪委文件

川理工纪〔2018〕28号

中共四川理工学院纪律检查委员会

关于开展高层次人才纪律规矩主题教育活动的通知

各二级学院党总支：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想、党的

十九大及全国教育大会精神，扎实推进《中共中央 国务院关于全

面深化新时代教师队伍建设改革的意见》的实施，深入推进我校

党风廉政建设和作风建设，进一步加强师德师风建设。学校决定

开展高层次人才纪律规矩主体教育活动。现通知如下。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习领

会习近平总书记关于反腐败斗争、加强纪律建设的系列重要论述，

 — 2 —

认真贯彻落实中纪委十九届二次全会及省纪委、学校有关工作要

求精神，教育和引导我校广大教师，特别是高层次人才进一步强

化纪律意识、规矩意识，自觉做到守纪律、讲规矩，振奋精神，

锐意进取，凝心聚力，攻坚克难，全力投身教育教学、科学研究

中，大力提升教育教学质量、科学研究成效，合力营造风清气正、

纪律严明、干事创业、敢争一流的良好氛围，努力推动我校教育

事业健康持续发展，办好人民满意的高水平大学。

二、目标任务

    高层次人才纪律规矩主题教育活动的参与对象是全体教师，

重点是副教授及以上职称、已取得博士研究生学历的教师。要紧

紧围绕教育教学、科学研究等重点工作，通过广泛宣传发动，集

中学习教育，分散自学，查摆问题，整改提升，教育和引导广大

教师切实遵守党纪国法和相关的规章制度，自觉遵守《新时代高

校教师职业行为十项准则》，使高层次人才知纪明纪守纪、潜心教

学科研育人，大力塑造一支政治过硬、纪律严明、清正廉洁、素

质优良的教师队伍，为进一步提高教育质量，加快教育改革发展

营造优良环境、提供强有力的保障。

三、活动安排

（一）教育内容

本次教育活动内容坚持以《新时代高校教师职业行为十项准

则》为纲，紧紧围绕“十项准则”延伸至教育教学管理、学术科

研管理、经费管理、差旅管理、物资设备采购、其它纪律法规共

 — 3 —

六个大类四十余项纪律规矩类制度，并列举了高校教师违反政治

纪律政治规矩、学术不端行为、违规使用科研经费、违反师德师

风问题、因公出国（境）违规违纪行为、其它违纪违法行为等典

型案例。

（二）活动方式

1.学校集中培训：学校于 2018 年 11 月集中组织学校层面的

培训，由学校党委书记王洪辉作专题培训报告，并观看警示教育

片。学校纪委编印发放《四川理工学院高层次人才专题教育读本》。

2.二级学院组织活动：各二级学院按照学校要求，围绕培训

内容，可采取集中培训、学习讨论、座谈交流等多种方式开展本

学院主题教育活动。

3.自我学习：教师结合自身实际，围绕《四川理工学院高层

人才专题教育学习读本》开展常态化学习，实现自我提高、自我

整改，树牢纪律规矩意识。

四、活动要求

（一）高度重视，精心组织

主题教育活动是推进全面从严治党、从严治教新常态的迫切

需要，是进一步加强教师队伍建设的重要内容。各二级学院要高

度重视，精心组织，主要负责同志要承担第一责任人的责任，既

要带头接受教育，发挥表率作用；又要经常了解教育情况，切实

加强组织领导。要结合实际，勇于创新，丰富内容，改进方法，

真正使教育活动入脑入心，取得实实在在的效果。

 — 4 —

（二）严格标准，务求实效

各二级学院党总支负责本学院教育活动的组织与领导，坚持

以严的标准、严的要求、严的纪律开展活动，要把开展主题教育

活动与推动教育教学发展结合起来，努力做到教育活动与当前工

作统筹兼顾、有序推进、务求实效。

中共四川理工学院纪律检查委员会

              2018 年 11月 29日

中共四川理工学院委员会办公室        2018年 11 月 29 日印

	Content